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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över Nicola 
Rabis (M) motion om skolbibliotek.  

Motionären anser att skolbiblioteken är en viktig del av skolans uppdrag att ge varje 
elev goda förutsättningar för kunskap, språk och bildning. Ett välfungerande 
skolbibliotek kan bidra till ökad läsförståelse, stimulera nyfikenhet och ge eleverna en 
djupare förståelse för kultur, samhälle och demokrati. Motionären anser dock att 
skillnaderna är stora mellan skolbiblioteken i Malmö. Vissa skolor har välutvecklade 
bibliotek med utbildade bibliotekarier och ett genomtänkt bokbestånd, medan andra 
saknar bemanning och till stor del består av böcker som lärare själva samlat ihop. För 
att skapa likvärdighet och säkerställa att skolbiblioteken verkligen fyller sitt 
bildningsuppdrag behöver Malmö stad genomföra en systematisk genomlysning och ta 
fram gemensamma kvalitetsstandarder utifrån läsmognad och åldersgrupper. 

Nämnden delar motionärens uppfattning om skolbibliotekens roll för undervisningen 
och för att stödja undervisningen och elevernas lärande. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden antog en plan för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens skolbibliotek den 23 maj 2025 (§ 79 GYVF 2025–1878). 
Planen gäller för perioden 2025 till 2027. Skolbiblioteksplanen skapar förutsättningar 
för likvärdighet genom att den ställer krav på att varje skolenhet har ett bibliotek som 
är bemannat med utbildade skolbibliotekarier, att biblioteket blir en integrerad del av 
skolans pedagogiska arbete och för att stärka elevernas språkliga och digitala 
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kompetens. Skolbiblioteket blir en del av skolans systematiska kvalitetsarbete och att 
skolornas skolbiblioteksplaner följs upp och utvärderas årligen.   

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser att 
motionärens synpunkter är väl tillgodosedda inom nämndens ansvarsområde och att 
motionen anses som besvarad. 

Yttrande 
Nämnden delar motionärens uppfattning om skolbibliotekens roll för undervisningen 
och för att stödja undervisningen och elevernas lärande.   

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden antog en plan för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens skolbibliotek (GVN 2025-05-23, § 79). Planen gäller för 
perioden 2025 till 2027 och tar avstamp i Malmö stads biblioteksplan 2022–20271. 
Skolbiblioteksplanen skapar förutsättningar för likvärdighet genom att den ställer krav 
på att varje skolenhet har ett bibliotek som är bemannat med utbildade 
skolbibliotekarier, att biblioteket blir en integrerad del av skolans pedagogiska arbete 
och för att stärka elevernas språkliga och digitala kompetens. Skolbiblioteket blir en del 
av skolans systematiska kvalitetsarbete och att skolorna skolbiblioteksplaner följs upp 
och utvärderas årligen.   

Den 1 juli 2025 fördes bestämmelser om skolbibliotek i gymnasieskolan och andra 
skolformer in i skollagen (2 kap. 24 a §). I bestämmelserna ställs krav på att eleverna på 
skolenheten ska tillgång till bibliotek på den egna skolenheten och att biblioteket ska ha 
ett samlat och ordnat bestånd av digitala och analoga medier. Huvudmannen ska anta 
en biblioteksplan där det framgår hur målen med verksamheten ska uppnås. Det ställs 
även krav på att biblioteket ska vara bemannat och att huvudmannen ska sträva efter 
att anställa personal som i så hög grad som möjligt har examen från en 
högskoleutbildning inom biblioteks- och informationsvetenskap. 

Nämndens skolor har en god bemanning av skolbiblioteken. Nämnden har tillsatt 
resurser för skolbiblioteken både för inköp av böcker och media och för att säkerställa 
bemanning vilket motsvarade ca 7 mnkr under 2025 (GYVF-2025-2634; GYVF-2025-
3655). Nämndens skolbibliotek samverkar internt och även med de andra 
skolförvaltningarna inom staden, kulturförvaltningen, Malmö stadsbibliotek, 
pedagogisk inspiration, universitets- och högskolebibliotek, Region Skåne och 
nationellt centrum för språk-, läs- och skrivutveckling. 

  

 
1 Styrdokument - Malmö stad 

https://malmo.se/Uppleva-och-gora/Biblioteken/Om-biblioteken-i-Malmo/Styrdokument.html
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Nedan besvaras motionärens yrkanden: 

• Att: kommunfullmäktige ger kulturnämnden, grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att genomföra en 
övergripande genomlysning av samtliga skolbibliotek med fokus på bemanning, 
innehåll och kvalitet. 

Nämndens plan för skolbibliotek säkerställer att skolbiblioteken får en 
gemensam standard vad avser bemanning, innehåll och kvalitet. Två av 
nämndens skolbibliotek fick 2022 utmärkelsen skolbibliotek i världsklass av 
DIK (fackförbundet för kultur, kommunikation och kreativ sektor). Komvux 
Malmö och Pauliskolan fick utmärkelsen tillsammans med ett antal 
skolbibliotek inom grundskoleförvaltningen i Malmö. I utmärkelsen bedöms 
bland annat bibliotekens arbete i relation till läroplanen, hur biblioteken stödjer 
undervisningen och att det finns en utvärdering som syftar till att stödja 
bibliotekens utveckling. 

• Att: kommunfullmäktige ger kulturnämnden, grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att ta fram en gemensam 
standard och kvalitetsplan för skolbiblioteken så att alla elever får tillgång till ett 
brett och bildande litteraturutbud samt att säkerställa att skolbiblioteken 
innehåller litteratur med kulturell och bildande relevans i linje med skolans 
värdegrund och den nationella kulturkanon som regeringen avser att införa. 

Nämndens plan för skolbibliotek tillgodoser det behov av gemensam standard 
som motionären lyfter fram. Personalen har en utbildning som säkerställer att 
biblioteken införskaffar relevant litteratur exempelvis i enlighet med de läslistor 
för gymnasieskolan som Skolverket publicerar. Nämnden har tillsatt extra 
resurser för inköp av litteratur. De verk som den nationella kanon tar upp 
kommer att införskaffas på samma sätt i den mån de är relevanta för gymnasie- 
och vuxenutbildning. 

• Att: kommunfullmäktige ger kulturnämnden, grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att främja bemanning med 
utbildade bibliotekarier eller annan relevant kompetens där det är praktiskt och 
ekonomiskt möjligt. 

Som ovan nämnts säkerställer planen för skolbibliotek att bemanningen är god 
och sker med hjälp av personal utbildade för uppgiften.  

• Att: kommunfullmäktige ger kulturnämnden, grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att följa upp arbetet 
regelbundet för att säkerställa kvalitet och likvärdighet över tid. 
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I planen för gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens skolbibliotek 2025–
2027 anges att rektor har i uppdrag att planera, utveckla och utvärdera 
skolbibliotekens verksamhet. Det finns därmed inget behov av att fatta ett 
särskilt beslut av att utvärdera skolbiblioteken då det tillgodoses inom 
skolornas systematiska kvalitetsarbete. Vidare kommer planen för skolbibliotek 
att följas upp innan en plan för en ny tidperiod tas fram.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att motionärens synpunkter är väl 
tillgodosedda inom nämndens ansvarsområde och att motionen därmed anses som 
besvarad. 

 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz
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